
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GOTTARDO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Via G. De Vincenzi, 26 (GE)  Tel. 0108362404  Fax 010 8361487  C.F. 80096950102 

e-mail geic809004@istruzione.it  pec geic809004@pec.istruzione.it  sito www.icsangottardo.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Prot. 4878 del 17/04/2020.  

 

Attuazione Progetto 

10.8.6A-FESRPON-LI-2020-86 

Azione 10.8.6. sottoazione 10.8.6A 

SMART CLASS 

 

CUP: D32G20000910007 

 
Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

RIDUCIAMO LE DISTANZE Progetto- FESRPON-LI-2020-86 per la 

realizzazione di smart classe per le scuole del primo ciclo  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo, Asse II -Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; pubblicato dal MIUR con nota AOODGEFID\Prot. n. 4878 

del 17/04/2020; 

VISTA la candidatura N. 1025505 avanzata da questo Istituto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 10338 del 30/04/2020; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 10447 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 

singola istituzione scolastica; 

VISTE le delibere n. 19 del 23/04/2020 del Collegio docenti e n. 74 del 21/05/2020 

del Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della 

candidatura da parte della scuola relativa ai progetti P.O.N.; 

VISTO il P.t.O.F. 2019/2022 dell'Istituto Comprensivo San Gottardo, approvato dal 

Consiglio di Istituto con la delibera n. 69 del 05/12/2019; 



CONSIDERATO che il Programma Annuale 2020 dell’Istituto Comprensivo San Gottardo è 

stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 66 del 17/12/2019 e 

che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole in data 

12/12/2019; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti 

a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente 

scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”; 

 
DECRETA 

 

la formale acquisizione nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 

finanziamento concernente il progetto PON-FESR, identificato dal codice progetto 10.8.6A-

FESRPON-LI-2020-86 autorizzato per € 13.000,00 e l’iscrizione delle relative spese previste 

verranno iscritte, come di seguito indicato: 

 

ENTRATE del modello A: 

 

Aggregato: 

02 - FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 

02 - FONDI EUROPEI DISVILUPPO REGIONALE(FESR) 

01 - Pon per la Scuola (FESR) – Smart class Avviso 4878/2020 € 13.000,00 

 

USCITE del modello A: 

 

La registrazione delle uscite per un ammontare di € 13.000,00 verrà effettuata esclusivamente 

per azione riportando sempre il codice di azione assegnato. 

Per il progetto sarà predisposta una scheda illustrativa finanziaria (mod. B), prevista dall’art. 5, 

c. 5, del D.I. n. 129/2018. riportante il codice, il titolo e l’importo finanziato. 

 

Spese Attività: 

 

A3/3 Didattica - PON 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-86 SMART CLASS 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica www.icsangottardo.edu.it per la massima 

diffusione. 

 

 

Genova, 21/05/2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cinzia Baldacci 

Documento firmato digitalmente 

 


